
 

   

 

 poniedziałek, 3 czerwca 2024 r.   106/24 

 

NOWOŚĆ!  MAJ W RADZIE MIASTA KRAKOWA 

Co to był na miesiąc! Rządziło nim słowo ”NOWE”. Nowy Prezydent, 

nowy Przewodniczący RMK, nowi radni, nowa kadencja Rady Miasta, 

nowe komisje… Po prostu - nowy początek! (ABS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWOŚĆ! KRAKOWSCY UCZNIOWIE RATUJĄ ŻYCIE 

W roku szkolnym 2023/2024 Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. 

Szarych Szeregów po raz kolejny realizował program „Krakowscy 

uczniowie ratują życie”, patronował mu tradycyjnie Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. 8 czerwca zakończy się tegoroczna edycja 

projektu. (MG) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

REMONTY, TERENY POD PARKI, WYCENA INWESTYCJI 

Remonty przedszkoli, szkół, ulic i pomnika, powracające pytania  

o metro, park pod estakadami, dyżury przedszkoli w wakacje, nowe 

nasadzenia i miejsca parkingowe, wycinki drzew oraz sprawa dawnych 

terenów po Solvayu to niektóre tematy interpelacji złożonych przez 

radnych: Iwonę Chamielec, Magdalenę Mazurkiewicz, Jakuba Koska, 

Maciej Michałowskiego, Łukasza Maślonę,  Bogusława Kośmidera, 

Łukasza Gibałę i Piotra Moskałę. (ABS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283617,30,komunikat,maj_w_radzie_miasta.html
https://www.krakow.pl/patronaty/283448,184,komunikat,krakowscy_uczniowie_ratuja_zycie.html
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/283589,2086,komunikat,remonty__tereny_pod_parki__wycena_inwestycji.html
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ANNA DYMNA ODBIERZE AKT NADANIA HONOROWEGO 

OBYWATELSTWA, CZYLI DWIE SESJE RMK 

5 czerwca (środa) odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. O godz. 

10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 

3-4 rozpocznie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana  

z okazji Święta Miasta oraz wręczenia aktu nadania Honorowego 

Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Annie 

Dymnej. Na godz. 13.00 zaplanowana została natomiast 4. zwyczajna 

sesja RMK. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWY RADNY ZASIĄDZIE W ŁAWACH PRZY PL. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Krakowie, w związku  

z wygaśnięciem mandatu radnego Dominka Jaśkowca, nowym radnym 

Miasta Krakowa został Bartłomiej Kocurek. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEJ KOMISJI 

Radni z Komisji Ochrony Środowiska podczas wtorkowego posiedzenia 

wybrali kandydatkę na przewodniczącą, została nią radna Joanna 

Hańderek.  

Nie wybrano natomiast kandydata/kandydatki na funkcję wiceprzewodniczącego 

komisji. Nie udało się też wyłonić kandydatów/kandydatek na przewodniczących 

oraz wiceprzewodniczących w przypadku dwóch pozostałych obradujących we 

wtorek komisji: Promocji i Turystyki oraz Skarg, Wniosków i Petycji. (MG, MB) 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283547,30,komunikat,anna_dymna_odbierze_akt_nadania_honorowego_obywatelstwa__czyli_dwie_sesje_rmk.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283548,30,komunikat,nowy_radny_zasiadzie_w_lawach_przy_pl__wszystkich_swietych.html
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KONKURS INFORMATYCZNO-HISTORYCZNY „RÓŻNE OBLICZA 

KRAKOWA” 

XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej po raz szesnasty 

zorganizowało edycję konkursu informatyczno-historycznego „Różne 

oblicza Krakowa”. Wielki finał odbędzie się już 5 czerwca o godz. 11.00 

w siedzibie szkoły. Konkurs patronatem honorowym objął 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek. (MG) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

POWOŁAJĄ ZESPÓŁ 

O godz. 14.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

rozpocznie się posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.  

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń komisji  oraz propozycje do planu pracy 

komisji na 2024 rok. Powołają też Zespół Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

ds. Nazewnictwa. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji 

na realizację zadań obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (druk nr 70) oraz projekt uchwały w 

sprawie zwiększenia dotacji celowej i podmiotowej oraz udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 71). 

 

 

DYŻURY RADNYCH:  

 

  POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 4 czerwca, wtorek 

https://www.krakow.pl/patronaty/283350,184,komunikat,konkurs_informatyczno-historyczny__rozne_oblicza_krakowa_.html
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26476
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ZMIANY W BUDŻECIE I WPF-IE 

Radni z Komisji Budżetowej i Finansów spotkają się podczas 

posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 15.00 w sali im. Juliusza Lea 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2024 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 

710, 801, 853 i 921) - druk nr 74; zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2024 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 750, 754, 801, 852, 

854, 855, 900 i 926, zwiększenia planu wydatków w działach: 600, 700, 750, 

754, 801, 852, 855, 900 i 926, zmian planu dochodów w dziale 758 oraz zmian 

planu wydatków w działach: 600, 754, 801, 900 i 926) - druk nr 75; zmian  

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zmian w planie wydatków  

w działach: 600, 750, 801, 851, 852, 853, 854, 900, 921 i 926 – zadania dzielnic) 

- druk nr 76; zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z 20 

grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami - druk nr 77; emisji obligacji komunalnych Gminy 

Miejskiej Kraków (druk nr 73); zasad udzielenia dotacji na realizację zadań 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (druk nr 70). Przyjmą też harmonogram posiedzeń komisji na 2024 r. 

HARMONOGRAM DO PRZYJĘCIA 

Posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa rozpocznie się 

o godz. 15.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń komisji oraz propozycje do planu pracy 

komisji na 2024 rok. 
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WYBIORĄ KANDYDATA 

O godz. 16.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

rozpocznie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. 

Radni wybiorą kandydata na wiceprzewodniczącego/wiceprzewodniczącą 

komisji. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla 5 

Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ w Krakowie (druk nr 72). 

Przyjmą harmonogram posiedzeń oraz propozycje do planu prac komisji.  

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA 

Radni z Komisji Edukacji spotkają się podczas posiedzenia, które 

rozpocznie się o godz. 16.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr XCVII/2509/18 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (druk nr 33); zmian w uchwale nr 

XC/1348/13 w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12 (druk nr 67) oraz 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 62 im. Komandora Porucznika Franciszka 

Dąbrowskiego w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia 

zajęć przy ulicy Ćwikłowej 7 (druk nr 82). Przyjmą też propozycje do planu pracy 

oraz  harmonogram posiedzeń komisji na 2024 rok. 

NABYCIE I WNIOSEK 

O godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

rozpocznie się posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa.  

Radni opiniować będą m.in.: nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 

nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 94/1 obręb 
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103, jednostka ewidencyjna Podgórze przeznaczonej pod zalesienie, 

wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat na rzecz fundacji im. 

Zbigniewa Wodeckiego nieruchomości składającej się z działki nr 72 obręb 1 

jednostka ewidencyjna Śródmieście, zabudowanej w części kolumnadą, 

stanowiącej fragment parku miejskiego Planty krakowskie pn. „Ogród dworzec” 

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności niezarobkowej w szczególności 

charytatywnej, kulturalnej, oświatowej, gastronomii, na zieleń przydomową; 

wniosek o wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu na okres powyżej 3 lat lub czas nieoznaczony 

prowadzącej działalność gospodarczą – usługi krawieckie w lokalu użytkowym 

położonym w przejściu podziemnym w Borku Fałęckim. Przyjmą też 

harmonogram posiedzeń komisji na 2024 rok. 

O INICJATYWIE LOKALNEJ 

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 

17.45 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radnym zaprezentowane zostanie narzędzie, jakim jest inicjatywa lokalna. 

Zaopiniują też wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Wakacje  

w mieście”; „Pobudź swoje zmysły – ogród sensoryczny w Samorządowym 

Przedszkolu nr 71 „Pod kasztanami” w Krakowie. Radni przyjmą też propozycje 

do planu prac komisji oraz harmonogram posiedzeń komisji na 2024 r. 

Bieżący plan posiedzeń 

 

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.: 

 • 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji Święta Miasta i wręczenia aktu nadania 

Honorowego Obywatelstwa Annie Dymnej oraz sesja zwyczajna)  

 • 19 czerwca 

 • 3 lipca 

  WARTO WIEDZIEĆ:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
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 • 28 sierpnia 

 • 11  września 

 • 25 września 

 • 9 października  

 • 23 października 

 • 6 listopada 

 • 20 listopada 

 • 4 grudnia 

 • 18 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej,  

Komunikacji Społecznej  

i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


